ti
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL

= LEI N° 2.338/2017=

PublIcado n D.O.M.

1eFerreira de"uzQ
rrcr

Portaria N9  0 Ide 02/01/2017

"Dá denominação a Logradouro Público com
o nome que menciona e dá outras
providências."
(Proponente: Vereador Alcimar Peruzini)

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO;

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. l. — A Rua Projetada, localizada no Loteamento Itapuã II, Bairro ttapuã, na
Sede deste Município, que se inicia na Rua Jacarandá indo até ao ponto final da Rua, a
qual sem saída, passa a denominar-se de "Rua Feliz".

Art. 2°. — A referida Rua está devidamente demonstrada através da planta de
situação e localização acostada neste Projeto, cuja faz parte integrante do mesmo.

Art. 3°. — Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. - Revogam-se as disposições em contrário.

Município de Mimoso do Sul - ES, em 05 de junho de 2.017.

ANGELO GUARÇONI JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 — centro — Cep: 29.400-000 — Mimoso do Sul — ES

Tel: 28 3555.1333 CNPJ n°27.174.119/0001-37

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL

MAPA DE SITUAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DA "RUA FELIZ".

Município de Mimoso do Sul - ES, em 05 de junho de 2017.

ANGELO GUARÇONI JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 — centro — Cep: 29.400-000 — Mimoso do Sul — ES

Tel: 283555.1333 CNPJ n°27.174.119/0001-37

Sebastião Renato Cabral
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
Estado do Espírito Santo

= LEI N° 2.338/2017=

A Câmara Municipal de Mimoso do Sul, Estado do Espírito Santo, tendo
aprovado a Lei N°. 2.338 resolveu enviá-la ao Senhor Prefeito Municipal para
sancioná-la, publicar e cumprir de acordo com a Lei N°. 01/90.

"Dá denominação a Logradouro Público com
o nome que menciona e dá outras
providências."
(Proponente: Vereador Alcimar Peruzini)

A PRESENTE LEI FOI SANCIONADA

Em:   C'SI /CY /2i1

-  AIo GuarçDn lunior
Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO;

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. l. — A Rua Projetada, localizada no Loteamento ltapuã II, Bairro ltapuã,
na Sede deste Município, que se inicia na Rua Jacarandá indo até ao ponto final da

Rua, a qual sem saída, passa a denominar-se de "Rua Feliz".

Art. 2°. — A referida Rua está devidamente demonstrada através da planta
de situação e localização acostada neste Projeto, cuja faz parte integrante do
mesmo.

Art. 3°. — Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Mimoso do Sul - ES, em 11 de maio de 2017.

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 — Telefax: (028) 3555-1 381 — CEP 29400-000 — Mimoso do Sul — Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
Estado do Espírito Santo

MAPA DE SITUAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DA "RUA FELIZ".

Câmara Municipal de Mimoso do Sul - ES, em 11 de maio de 2017.

Sebastião Renato Cabral
Presidente

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 — Telefax: (028) 3555-1 381 — CEP 29400-000 — Mimoso do Sul — Espirito Santo.

!.033

82

96.105

95.528

07.050

98.512 791

831

83.745

83*82

o t e  105.238

10I.3fl
,.09.97

99.412 \ t'
3

jjt120

115.955 117.862

150.245

Ginásio d
"Gelson P

07.594

99.562
/88.504

t 100. sportes
reira Marçal

da Silva" I.g27

- 88463

105.457
109.739

II

95.1

84.150

85.542

736'
128.242

126.17/

Ia //'134467
.757

137.585

137.6Q
i3&881

L.

125.762

135.64

156.46

CÂMARA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
Estado do Espírito Santo

PROJETO DE LEI N°  020/2017

"Dá denominação a Logradouro Público com o
nome que menciona e dá outras providências."
(Proponente: Vereador Alcimar Peruzini)

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO;

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. l. — A Rua Projetada, localizada no Loteamento Itapuã II, Bairro Itapuã, na
Sede deste Município, que se inicia na Rua Jacarandá indo até ao ponto final da
Rua, a qual sem saída, passa a denominar-se de "Rua Feliz".

Art. 2°. — A referida Rua está devidamente demonstrada através da planta de
situação e localização acostada neste Projeto, cuja faz parte integrante do mesmo.

Art. 30•  — Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 40•  - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 10 de abril de 2017.

Alcimar Peruzni

Vereador

Praça Cel. Paiva Gonçaves, 50 — Telefax: (028) 555-1 381 — CEP 29400-000 — Mimoso do Sul — Espírito Santo.

83.238

83.611
64.

84350  1

$6.109

$3.929

97.060

98.8*2

98084

1*8.955

121.256 *20.245

1.24

Ginásio d sportes

"Gelson P reiro Marçal
da Silvo"

Alcimar Peruzini

e -

CÂMARA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
Estado do Espírito Santo

MAPA DE SITUAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DA "RUA Feliz".

Sala das Sessões, em 10 de abril de 2017.

Vereador

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50—Telefax: (028)555-1381 — CEP 29400-000 — Mimoso do Sul — Espírito Santo.

Sebastião Sarte Filho
Presidente

andrõ 'de  Oliveira Prucoli ' .rcos Va concelos Lopes
\Relator Relator

CÂMARA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
Estado do Espírito Santo

COMISSÃO DE JUSTIÇA, REDAÇÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
FISCALIZAÇÃO.

Projeto de Lei n°:  020/2017.

Interessado:  Vereador Alcimar Peruzini.

Ementa:  "Dá denominação a Logradouro Público com o nome que menciona e dá

outras providências".

Relatório:  O Projeto de Lei n° 020/2017 de autoria do Vereador acima citado, que visa

dá denominação a uma Rua Projetada, localizada no Loteamento ltapuã II, Bairro

ltapuã, neste município, que se inicia na Rua Jacarandá, pindo até o ponto final da rua,

cujo nome deverá ser 'Rua Feliz", conforme croqui anexo, contando com 04 (quatro)

artigos em seu texto.

Parecer do Relator:  Após analisar o inteiro teor do Projeto de Lei n° 020/2017, concluo

pela constitucionalidade do mesmo, observando se tratar de matéria que objetiva dá

denominação a logradouro público em Mimoso do Sul/ES.

Parecer: Esta Comissão julga constitucional o Projeto de Lei n°020/2017, uma vez que

não fere nenhum dispositivo legal e atende às determinações constitucionais vigentes.

Sala das Comissões, em 02 de maio de 2017.
-

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 - Telefax: (28) 3555-1381 - CEP 29400-000 - Mimoso do Sul - Espírito Santo

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9